Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 19 de agosto de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

1

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 046/2019

O Município de Taquaraçu de Minas, através de seu Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições

legais, retifica o Contrato nº 46/2019 celebrado entre o Município de Taquaraçu de Minas e a empresa

GAZZINELLI DE BARROS SOCIEDADE DE ADVOGADOS inscrita no CNPJ sob Nº 17.290.256/0001-83 para

prestação de serviços de assessoria jurídica.

Onde se lê:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01.04.122.0001.2008.3.3.90.39.00 (Ficha 66 Fonte 100)

Leia-se:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01.01.04.122.0001.2006.3.3.90.35.00 (Ficha 25 Fonte 100)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA

CNPJ: 06.867.357/0001-58

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos, reagentes e contador de

células para laboratório, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QTDE VALOR UNIT.

1 Ácido úrico monoreagente –

automação – 200 ml (kits) Kit

BIOCLIN 12  R$ 41,99

2 Agulha 25x08 ( coleta á vácuo) Unid. CRAL 1.000  R$ 0,24

3 Albumina Monoreagente-bio

120/200-ml. Kit

BIOCLIN 12  R$ 22,99

4 Amilase-Semi automação -50 ml Kit BIOCLIN 06  R$ 109,99

5 Biocontron n- Controle 50 ml Kit BIOCLIN 04  R$ 158,00

6 CK MB UV – Automação 50 ml Kit BIOCLIN 04  R$ 159,00

8 Citrato Anticoagulante -20 ml Kit BIOCLIN 04  R$ 10,00

9 Colesterol HDL enzimática –

semiautomação -25 ml Kit

BIOCLIN 15  R$ 9,79

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 19 de agosto de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

2

10 Colesterol monoreagente –

automação -200 ml Kit

BIOCLIN 18  R$ 44,00

11 Corante rápido (kit instantâneo

PROV) 3X500 ml Kit

NEW PROV 02  R$ 31,99

12 Creatinina Cinetica-Semiautomação-

200 ml Kit

BIOCLIN 10  R$ 29,99

13 Gama GT cinético – automação – 60

ml Kit

BIOCLIN 10  R$ 32,79

14 Glicose monoreagente  - automação-

1000ml Kit

BIOCLIN 08  R$ 51,99

15 HCG 25 MUI/ml-tiras 50 teste. Kit ALERE 10  R$ 26,44

16 Lamina 26x76mm sem lapidar Cx c/ 50

Unid

OLEN 02  R$ 4,49

17 Lamina 22x22  Cx c/

100unid

OLEN 02  R$ 10,00

18 Óleo de Imersão  Frasco c/

100 ml

NEW PROV 01  R$ 13,49

19 Pcr completo- aglutinação-2,0 ml Kit BIOCLIN 05  R$ 31,99

20 Ponteira Univ 0-200 UL amarela Pct c/

1.000 Unid

CRAL 08  R$ 9,49

21 Ponteira Univ 200-1000 UL azul Pct c/

1.000 Unid

CRAL 08  R$ 26,89

22 Reagente para manutenção do

Contador Hematológico DIAGON. Kit

DIAGON 02  R$ 630,00

23 Solução Conservante para uso em

parasitologia (MIF) Litro

NEW PROV 10  R$ 16,49

24 Solução Limpeza P/ EQUIPO – semi

auto 50 ml Kit

BIOCLIN 04  R$ 150,00

25 Soroclone anti A-10ml Kit FRESENIUS 04  R$ 14,89

26 Soroclone anti B-10ml Kit FRESENIUS 04  R$ 14,89

27 Soroclone anti D-10ml Kit FRESENIUS 04  R$ 28,99

28 Teste Oral Tolerância a Glicose (75g) Unid. NEW PROV 70  R$ 3,99

29 Teste Rápido Dengue NS1 Kit MEDTEST 10  R$ 169,74

30 Teste rápido para dengue IgG e IgM Kit TT ALERE 08  R$ 195,99

31 Teste rápido Sangue Oculto nas Fezes Kit TT ALERE 08 R$ 34,99

32 Transaminase ALT (TGP) cinético Kit BIOCLIN 15  R$ 39,99

33 Transaminase AST (TGO) cinético Kit BIOCLIN 15  R$ 39,99

34 Tromboplastina (tp-tempo

protombina)-10x2 ml Kit

BIOCLIN 04  R$ 49,89

35 Triglicerídeos monoreagentes Kit BIOCLIN 15  R$ 47,59

36 Tubo EDTA, 4ml Unid. CRAL 500  R$ 0,65

37 Tubo Soro Gel, 5ml Unid. CRAL 1.000 R$ 1,20

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 19 de agosto de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

3

38 Tubo Citrato de Sódio, 4ml Unid. MLCRAL 400  R$ 0,65

39 Ureia Enzimática-Semiautomação-

500 ml Kit

BIOCLIN 05  R$ 41,99

40 VDRL pronto p/uso – aglutinação – 6

ml Kit

LABORCLIN 04  R$ 54,99

41 Contador de Celula Unid. KACIL 01  R$ 449,99

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 08/08/2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDAARISSA TORRES MACHADO - EPP

CNPJ: 22.518.964/0001-69

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Pneus Novos em Atendimento às

Secretarias Municipais.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QTDE PREÇO UNIT.

04 Pneu 1000/R20 Misto (146/143K)

Terra/Asfalto

Unid FORMULA 20 R$ 1.503,00

11 Pneu 19.5L/24 Unid PIRELI 02 R$ 2.285,00

13 Pneu 215/75 R17.5 (126/124) Misto,

Terra/Asfalto

Unid PIRELI 16 R$ 1.025,00

15 Pneu 275/80 R22.5 (149/146) Misto,

Terra/Asfalto K

Unid FORMULA 06 R$ 1.449,00

18 Pneu 6.00-16  Unid PIRELI 02 R$ 320,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 12/08/2019

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 19 de agosto de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 (REGISTRO DE PREÇOS)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA.

CNPJ: 06.867.357/0001-58.

OBJETO: Aquisição de insumos, reagentes e contador de células para laboratório, em atendimento à

Secretaria Municipal de Saúde

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de despesa Fonte de Recurso

212 02.05.02.10.122.0003.1032 4.4.90.52.00 102

219 02.05.02.10.301.0003.2035 3.3.90.30.00 148

226 02.05.02.10.301.0003.2036 3.3.90.30.00 148

240 02.05.02.10.301.0003.2038 3.3.90.30.00 148

247 02.05.02.10.301.0003.2039 3.3.90.30.00 155

281 02.05.02.10.301.0003.2081 3.3.90.30.00 102

VALOR: R$ 16.654,64 (dezesseis mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos)

VIGÊNCIA: 13/08/2019 à 31/12/2019

ASSINATURA: 13/08/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 (REGISTRO DE PREÇOS)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA
CNPJ: 05.905.525/0001-90

OBJETO: Aquisição de insumos, reagentes e contador de células, para laboratório, em

atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 19 de agosto de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

5

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de despesa Fonte de Recurso

219 02.05.02.10.301.0003.2035 3.3.90.30.00 148

226 02.05.02.10.301.0003.2036 3.3.90.30.00 148

240 02.05.02.10.301.0003.2038 3.3.90.30.00 148

247 02.05.02.10.301.0003.2039 3.3.90.30.00 155

281 02.05.02.10.301.0003.2081 3.3.90.30.00 102

VALOR: R$ 136,00 (cento e trinta e seis reais)

VIGÊNCIA: 13/08/2019 à 31/12/2019

ASSINATURA: 13/08/2019

		2019-08-19T11:59:11-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159